

## گامی به سوی عدالت انرژی با تعرفه‌گذاری پلکانی گاز پر مصرف‌ها

اجرای نظام تعرفه‌گذاری پلکانی مؤثر بر مصرف‌ها به عنوان راهکاری برای کنترل مصرف مشترکان پرمصرف بدون اعمال فشار بر اکثر مشترکان گاز شناخته می‌شود. آثربخشی این سیستم در کاهش مصرف در بین مشترکان پرمصرف با کاهش مصرف روزانه ۲۵ میلیون مترمکعب در زمستان ۱۴۰۰ ثابت شده است. همچنین اجرای فاز دوم تعرفه‌گذاری پلکانی پرمصرف‌ها تخصیص عادلانه‌تری را تضمین می‌کند و سیگنال‌های قیمتی را برای تشویق مصرف مسئولانه‌تر انرژی ارائه می‌دهد. ■ ■ ■

گاز گرچه به وفور در کشورمان در دسترس است، اما باید به دلایل مختلف به مصرف بهینه آن روی بیاوریم. موضوع حائز اهمیت این است که هزینه تولید گاز طبیعی در کشور بالاست و مصرف بی‌رویه این ماده ازسختند به هدر رفتن منابع مالی کشور منجر می‌شود. از سوی دیگر، زیاده‌روی در مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی به کسری تراز آن در ماه‌های سرد سال منجر می‌شود، به طوری که مجبور می‌شویم گاز صنایع را قطع کنیم.

قطع گاز صنایع صدمه‌ای شدید به تولید ملی کشور وارد می‌کند و آثار آن برای اقتصادمان جبران‌ناپذیر است. اگر بتوانیم به مصرف بهینه گاز بپردازیم، امکان صادرات مازاد آن به وجود می‌آید که ارزآوری زیادی برای کشور خواهد داشت، بنابراین ضرورت دارد به اعمال سیاست‌هایی در راستای مصرف بهینه گاز در کشور بپردازیم.

یکی از مزیت‌های اصلی سیستم تعرفه‌گذاری پلکانی پرمصرف‌ها این است که بهینه‌کردن مصرف مشترکان پرمصرف را بدون فشار بر اکثر مشترکان گاز در بخش خانگی هدف قرار می‌دهد. با تمرکز بر گروه خاصی از مشترکان، رویکردهم‌دندرت‌تری برای رسیدگی به موضوع مصرف بیهوده امکانپذیر است.

کارشناسان معتقدند تعرفه گذاری پلکانی از جنبه عدالت محوری بیشتری در اعطای پاره‌های پنهان انرژی برخوردار است.

#### تحقق عدالت در تخصیص پاره‌های پنهان انرژی

محمدعلی قدیری، کارشناس انرژی در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص این موضوع که قبوض مشترکان گاز بخش خانگی نئسان می‌دهد مناطق مرفه‌نشین نسبت به مناطق دیگر قبوض میلیونی بیشتری دارند و در نتیجه بیشتر پرمصرف‌ها از طبقات بالای جامعه هستند، تصریح کرد: روش تعرفه‌گذاری پلکانی از چند نظر برای ما منعمت دارد؛ در روش‌های غیر پلکانی تناسبی میان مصرف و تخصیص پاره‌ها وجود ندارد. در چقدر افراد بیشتر از گاز استفاده کنند، پاره‌ها بیشتری می‌گیرند. این روش اصلا به عدالت نزدیک نیست.

وی ادامه داد: کسانی که خانه‌های با متراژ بالاتر دارند و از ویلاهای بزرگ برخوردارند، از پاره‌ها بیشتری در بخش انرژی استفاده می‌کنند، در حالی که اقلشارعریف جامعه که امکانات کمتری دارند، از پاره‌ها کمتری بهره می‌برند، زیرا مصرف کمتری دارند.

این کارشناس انرژی توضیح داد: روش تعرفه‌گذاری پلکانی می‌تواند مشوقی باشد که مردم خودشان به سمت بهینه‌سازی مصرف بروند. احتمالاً با اعمال این روش، مردم تشویق می‌شوند به استفاده از پنجره‌های دوجداره روی بیاورند و مصرف تجهیزات گرمایشی را در خانه‌هایشان بهینه‌سازی کنند.

قدیری گفت: در اجرای روش تعرفه‌گذاری پلکانی باید یکسری ملاحظات را مدنظر داشته باشیم. به‌طور مثال، برخی اقلشار آسیب‌پذیر در روستاهای زندگی می‌کنند که محل زندگی‌شان به لحاظ عایق‌بندی در برابر هدررفت حرارت بهینه‌سازی نیست و همین‌موضوع مصرف گازشان را بالا می‌برد. این افراد اغلب تمکن مالی لازم را ندارند که از عهده هزینه‌های گاز مصرفی به صورت تعرفه‌گذاری پلکانی بپرند، بنابراین لازم است در روش‌ای‌هایی دهک‌های جامعه را در نظر داشته باشیم. وی ادامه داد: پلکان‌ها باید به صورت دقیق مشخص شوند و به موازات افزایش مصرف با سرعت خوبی به قیمت فوب نزدیک شود تا بتواند قدرت بازدارندگی داشته‌باشد. اینکه قیمت‌گذاری در پلکان‌های مختلف نهایتاً به قیمت هر مترمکعب ۴ تا ۵هزار تومان برسد، فایده‌ای ندارد. باید در پلکان‌ها نهایتاً به قیمت فوب برسیم.

این کارشناس انرژی تصریح کرد: با توجه به آمار و ارقام موجود، بخش زیادی از کسانی که خارج از الگو گاز مصرف می‌کنند، جزو اقلشار مرفه جامعه هستند، بنابراین روش تعرفه‌گذاری پلکانی قطعاً به عدالت اجتماعی نزدیک است. در این روش بر مصرف‌ها که اغلب تمکن مالی بالایی دارند، گاز مصرفی را با قیمت واقعی می‌پردازند و دهک‌های پایین و متوسط نیز از پاره‌ها انرژی استفاده می‌کنند.

#### سیگنال مهم قیمتی تعرفه‌گذاری پلکانی پرمصرف‌ها

محمدصادق مهرجو، کارشناس انرژی نیز در گفت‌وگو با «جوان» در پاسخ به این سؤال که روش تعرفه‌گذاری پلکانی چقدر می‌تواند در مدیریت مصرف گاز در کشور مؤثر باشد، تصریح کرد: این روش راهکاری برای قیمت‌گذاری عادلانه‌ گاز در کشور است. به این ترتیب، کسانی که از مصرف می‌کنند، باید هزینه‌های گاز مصرفی‌شان را به صورت آزاد و واقعی پرداخت کنند.

وی ادامه داد: این روش به‌طور کلی به عدالت نزدیک‌تر است، به طوری که پرمصرف‌ها از پاره‌ها انرژی بهره‌مند نمی‌شوند، اما کسانی که مصرف معقولی دارند، از پاره‌ها بیشتری می‌کنند. دهک‌های یک، ۲ و ۳ تقریباً رایگان گاز را دریافت می‌کنند. این کارشناس ارشد انرژی توضیح داد: کار بگیریم هم هزینه‌فیوض را به قیمت‌های صادراتی نزدیک کنیم، اما کسانی که داخل الگو مصرف می‌کنند، باید از پاره‌ها انرژی بهره‌برند و دهک‌های پایین جامعه نیز گاز را به صورت رایگان دریافت کنند.

وی ادامه داد: تعرفه‌گذاری پلکانی قطعاً با هدمفندی پاره‌ها و عدالت‌محوری در تخصیص پاره‌ها مطابقت دارد. این مدل، یکی از بهترین روش‌ها برای قیمت‌گذاری هزینه‌های گاز مصرفی مشترکان به‌شمار می‌رود.

#### جمع‌بندی

به نظر می‌رسد دریافت کلی دولت حرکت به سمت برقراری عدالت در مصرف انرژی است، چه آنکه اجرای مرحله دوم تعرفه‌گذاری پلکانی گاز، پرمصرف‌ها را نشانده‌رفته و استمرار این حرکت در گرو اراده‌راسخ است.

### گزارش یک محمد معین

«جوان» آشفته‌بازار و گرانی اینترنت را بررسی می‌کند

# حلقه انحصار بازهم اینترنت را گران کرد

مردم مجبور شدند با هزینه بیشتر و البته کیفیت و خدمات‌دهی به مراتب پایین‌تر، از اینترنت گران استفاده کنند



«اینترنت گران شده» این خبری نبود که روی خروجی‌های خیرگزاری‌ها قرار گرفت، در حالی که پیش از این مسئولان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بارها اعلام کرده بودند قصد افزایش تعرفه اینترنت را ندارند، امابعد از نامه اپراتورها به رئیس‌جمهور مبنی بر افزایش صددرصدی تعرفه، با افزایش ۳۰ تا ۳۴ درصدی تعرفه اینترنت سیار و ثابت به صورت مشروط موافقت کردند، این در حالی است که کیفیت پایین این روزهای اینترنت و فیلترینگ که خود عاملی برای مصرف بیشتر حجم اینترنت کاربران است، باعث گلا‌همندی کاربران از این تصمیم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات شده‌است که چرا باید برای افزایش قیمت‌ها پول بیشتری بدهند و در اصل چه تضمینی وجود دارد در عرض شش ماه کیفیت اینترنت ۳۰درصد بهبود یابد و در اصل اصلا این افزایش چگونه برای کاربران قابل‌سنجش خواهد بود؟

#### نبود ضمانت اجرایی برای شروط

همانطور که روز پنج‌شنبه هفتم دی‌ماه اعلام شد سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی افزایش تعرفه اینترنت اپراتورها را منوط به رعایت چند شرط کرده‌است، این شروط شامل افزایش سایت‌های نسل پنجم به ۱۰درصد تا پایان سال ۱۴۰۲، افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶درصد تا پایان سال ۱۴۰۳ و افزایش ۲۰درصد میانگین سرعت اینترنت در کشور به آینده‌است، اما کارشناسان درباره این شروط و افزایش قیمت اپراتورها چه می‌گویند. عباس آسوشه، عضو سابق مرکز ملی فضای مجازی در گفت‌وگو با شبکه خبر گفت که اپراتورها قانون را رعایت نمی‌کنند و نمونه‌ها ساز آن در نیم‌بها حساب‌کنند، استفاده از محتوای داخلی است. موضوع دیگر که وی به آن اشاره کرد بحث قابل‌اندازه‌گیری برخی شروطی است که رگولاتورم افزایش اپراتورها تعیین کرده‌است. یکی از این شروط افزایش ۲۰درصدی سرعت اینترنت است، این شبکه‌کافی نیست، چون در دیگر بخش‌های شبکه هم باید کار جدی صورت گیرد تا کاربر سرعت و دسترسی خوب را احساس کند. از سوی دیگر شروط تعیین‌شده ضمانت اجرایی ندارد.

علی‌رضایان، مدیر کارشناسان اینترنت به معتقد است:ادهای اپراتورها در افزایش نایفتن تعرفه‌شان از سال ۱۳۹۶ درست‌نیست، چون طبق این مصوبه سال ۱۳۹۶ دست‌انها برای افزایش قیمت‌باز بوده و عملاًاین اجاره به اپراتورها داده‌شده‌است قیمت و کسرتان می‌دهد بیش از ۳۴درصد بوده‌است. همچنین بسته‌های بلندمدت به‌سرید مصرف‌ها برگشته‌اند و بسته‌های شش‌ماهه قیمتی بین ۱۵۰ تا حدود ۵۰۰ هزار تومان دارند. بسته‌یک ماهه ۷۰ کیگابایت یک اپراتور مجازی نیز از ۲۳۸ هزار تومان به ۳۱۹ هزار تومان رسیده‌است.

### اقتصاد

سرویس اقتصادی۶۰۰۸۵۲۳۰

۱۰کشنبه ۱۰ دی ۱۴۰۲ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ |

یکمیلیاردو ۱۰۰میلیون دلار سرمایه‌گذاری انجام شده‌اماین رقم در سال جاری به ۳۰۰میلیون دلار رسیده‌است. اپراتورهای تلفن همراه نمی‌توانند شبکه را آنگونه که لازم‌است توسعه‌دهند و اگر در سال جاری این تعرفه‌ها اصلاح نمی‌شد، سال آینده مشترکان هزینه‌گران اینترنت را پرداخت می‌کنند، اما آنچه دریافت می‌کنند، باعث نارضایتی آنها خواهد شد.

#### جریمه در انتظار اپراتورهای متخلف

با اینکه بازارها از ارتباطات و فناوری اطلاعات با افزایش تعرفه اینترنت مخالفت کرده بود، اما با نامه‌ای که اپراتورها به رئیس‌جمهور نوشتند و خواستار افزایش ۱۰۰درصدی تعرفه اینترنت شدند، بامیزان افزایش دوبرابر موافقت نکرده‌اما با شروطی تن به افزایش ۳۰ تا ۳۴درصدی تعرفه اینترنت با وضعیت تورم کشور داده‌است، چراکه گویاوزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات هم اعتقاد دارد با درآمد کنونی، امکان توسعه شبکه وجود ندارد و حتی برخی از اپراتورها استدلال می‌کنند با درآمد خود نمی‌توانند وضع موجود را حفظ کنند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم اعتقاد دارد از سال ۱۳۹۶ تعرفه‌ها تغییر نکرده‌است، اما در حوزه نیروی انسانی و تجهیزات و قیمت ارز افزایش قیمت وجود دارد.از این‌روسازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی شرط و شروطی را برای افزایش تعرفه‌ها به اپراتورها اعلام و آن را منوط به افزایش کیفیت شبکه‌ای تطابقی کشور کرده‌است که کیفیت اینترنت منوط به سرمایه‌گذاری در نسل‌های جدید اینترنت مانند فیوچی است، اما برای رسیدن به این توسعه باید کاربران هزینه آن بپردازند، البته این‌وزارتخانه گفته‌است برای اینکه هزینه‌ها در توسعه اینترنت هزینه‌شود، از اپراتورها تعهد گرفته‌وبه پروانه آنها الحاق شده‌است تماماً اگر شش ماه دیگر ۳۰درصد سرعت اینترنت را برقرار ندادند، آنها جریمه‌کند.

رتبا در انتقادهای مطرح‌شده از سوی کارشناسان و کاربران، رگولاتوری این انتقادها را قبول ندارد و معتقد است همه چیز در رگولاتوری قابل‌رصد کردن است و اگر اپراتورها تخطی کنند، نه بسته‌های حجیم و به‌صرفه مشترکی به‌طور مثال نیاز ۱۰۰ گیگابایتی اینترنت خود را با خرید بسته‌های ۲۰گگی و در مجموع با قیمتی حدود ۱۰۰ هزار تومان تهیه می‌کرد، حالا ناچار است تعداد بسته‌های بیشتری اینترنت می‌فروشند بلکه هزینه‌های آن است که در پایان ماه، قیمت همان ۱۰۰گیگ اینترنت برای کاربر به چندصدهزار تومان می‌رسد.

#### «نبود سرمایه»

عامل اینترنتی کیفیت اما در این میان اپراتورها چه می‌گویند. اپراتورها معتقدند نرخ و تعرفه‌های فعلی اینترنت ثابت به همراه که اجرا و از مشترکان اخذ می‌شود در سال ۱۳۹۶ یعنی در دوره دوم دولت‌دوازدهم مصوب شد و بیش از شش سال است از تصویب تعرفه‌های می‌گذرد. با توجه به افزایش هزینه‌ها لازم است در این بخش بازنگری شود. به گفته اپراتورها، در این شش سال افزایش برق، خدمات نگهداری، توسعه‌ای و تجهیزات، قیمت‌ها چندین برابر شده‌است. بخشی که در داخل تولید نمی‌شود و وارداتی است ۱۲ برابر شده، قیمت تجهیزات تولید داخل شش برابر و در بخش نیروی انسانی پنج برابر افزایش وجود داشته‌ولی تعرفه اینترنت تغییر نکرده‌است. آنها معتقدند اگر تعرفه اینترنت تلفن همراه اصلاح نشود، اینترنت بی کیفیت می‌شود. سال آینده مشترکان، اینترنت بی کیفیتی خواهند داشت، چون داشتن اینترنت با کیفیت در زمینه تلفن همراه و حتی ثابت به سرمایه‌گذاری زیرساختی و به‌روزرسانی وابسته است. به گفته مدیران اپراتور دوم در سال ۱۳۹۶ بیش از

بنیاد قاسمی

## کود کشاورزی هم در باتلاق انحصار!

بیش از ۷۰درصد تولید و واردات کودهای کشاورزی از سوی شرکت‌های دولتی و خدماتی و زیرمجموعه‌های آن انجام می‌شود. نتیجه این انحصار آن است که کودهای موجود در بازار از کیفیت مناسبی برخوردار نیستند و از همه بدتر سم و کود نیز به کشور قاچاق می‌شود. رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان سم و کود ایران از زمان طولانی‌مدت مجوز و ثبت کود جدید خبر می‌دهد و می‌گوید: سموم وارداتی در مرز با پیاده‌های لازم را قبل از واردات پاس می‌کنند، اما در بخش سموم داخلی نظارتی وجود ندارد. از گذشته ۲۵درصد تعرفه‌پسرای واردات آفت‌کش‌های کشاورزی وجود داشت که اخیراً نیز ۹درصد ارزش افزوده اضافه‌شده‌است که این موضوع قیمت تمام‌شده سموم وارداتی را افزایش می‌دهد. ■ ■ ■

موضوع مصرف سموم و کودهای شیمیایی در بخش کشاورزی چالش‌ی دیرینه و دغدغه‌ای جدی بوده که آمارها و اظهارنظرات متناقض و فقدان نظارت دقیق بر استفاده از سموم در محصولات کشاورزی، بر اهمیت این موضوع افزوده‌است. سال ۱۴۰۰ که محموله‌های کیوی و فلفل دلمه‌ای ایران از روسیه، هند و ترکمنستان برگشت داده شد، اهمیت استفاده از سموم استاندارد مورد توجه متولیان بخش کشاورزی قرار گرفت.

برگشت خوردن محصولات صادراتی به دلیل نقض استانداردهای بهداشتی بیش از این نیز بارها اتفاق افتاده‌است و از چالش‌ی زیربنایی در تعیین میزان سموم و کودهای شیمیایی آموزش و نظارت بر مصرف و در نهایت پایش آنها در محصولات کشاورزی حکایت دارد. نقض در این فرایند موجب شده‌است از یک‌سو اعتبار محصولات کشاورزی کشورمان در بازارهای جهانی زیر سؤال برود و از سوی دیگر مردم هم نگران سلامت خود باشند چراکه به گفته متخصصان باقی‌مانده سموم و کودهای شیمیایی در محصولات کشاورزی و حتی آلودگی آب و آبیاری با فاضلاب تصفیه‌شده مثلی است که می‌تواند به تولید محصولات کشاورزی ناسالم و در نهایت بروز بسیاری از بیماری‌ها و در نهایت سرطان منجر شود.

فعلان بازار سم و کود از وجود انحصار از این بازار سخن می‌گویند و معتقدند واردات و تولید سم و کود در انحصار شرکت‌های زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی است. همین امر راه را برای واردات سم و کود به‌روز و با کیفیت دشوار کرده‌است. علاوه بر این کشاورزان نیز در بازار انحصاری انحصار محدودی دارند و همین امر بر تولید و کیفیت محصول کشاورزی تأثیر گذاشته‌است. رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان سم و کود ایران در نشست خبری روز گذشته از تعرفه ۲۵درصدی واردات آفت‌کش‌ها و ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده‌خبر می‌دهد و می‌گوید: این هزینه‌ها قیمت تمام‌شده سموم وارداتی را گران کرده‌است، از این‌رو کشاورز مجبور است سم و کود داخلی با کیفیت پایین را تهیه یا آفت‌کش وارداتی با قیمت گران‌خریداری کند. قطعاً ادامه این سیاست‌ها شعار حمایت از کشاورزان و رسیدن به خودکفایی در غذا و محصولات کشاورزی در تناقض است. در حال حاضر بسیاری از گلخانه‌داران به دلیل نبود سم و کود مناسب به شدت متضرر شده‌اند و تولیدشان در واحد سطح کاهش یافته‌است.

سیسمدی حسینی با اشاره به خشکسالی ایران، افزایش راندمان را در کشور مهم‌ترین می‌داند و می‌گوید: با وجود کمبود منابع آبی استفاده از کود، بذر، سم کیفی و مدیریت تولید و بازار یعنی عرضه تا مصرف می‌تواند در راندمان کشت در هر هکتار تأثیر بسزایی داشته باشد. اکنون ایران با تولید ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار تن پسته در توم جهان را دارد، این در حالی است که امریکا با تولید بیش از ۵۵۰هزار تن در سال محصول پسته رتبه اول جهان را به خود اختصاص داده‌است. در حال حاضر میزان تولید بسته ترکیه با ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تن به تولید ایران نزدیک شده‌است و این نگرانی وجود دارد که در سال‌های آینده ترکیه از ایران واردکننده اصلی محصول صادراتی ایران شود، بنابراین پیش از اینکه دیر شود، باید تولید محصول کشاورزی را با استفاده از آفت‌کش‌های به‌روز و با کیفیت افزایش دهیم.

حسینی به انحصار در واردات سم از سوی شرکت‌های دولتی هم اشاره می‌کند و می‌افزاید: ۷۰درصد سموم از سوی شرکت‌های زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی وارد می‌شود و بخش خصوصی سهم کمتری دارد. متأسفانه این شرکت‌ها حاصل ۴۴ قانون اساسی را زیر پا گذاشتند

و انحصار در این حوزه همچنان ادامه دارد.

باید وزارت جهاد کشاورزی به کیفیت سموم تولید داخل نظارت بیشتری کند، بررسی‌هایی در این زمینه انجام شده‌است و نتایج آن باید منتشر شود، از سوی دیگر در مورد سموم وارداتی هم مرزها

نمونه‌گیری کند و اگر کیفیت آن با استانداردهای این‌وزارتخانه منطبق نبوده، عودت دهد. وی با بیان اینکه سال گذشته برای واردات است، تأکید می‌کند: می‌توان با تخصیص اعتبار کافی به بخش تحقیق و افزایش عملکرد در هکتار مانع خروج میزان مین ارز شد. رئیس هیئت مدیره انجمن واردکنندگان سم به رشد قاچ‌گونه دارو‌خانه‌ها و در پایتخت و سایر شهرها اشاره می‌کند و می‌گوید: متأسفانه اقدامات دولت به جای اینکه سلامت‌محور باشد، درمان‌محور شده‌است، در حالی که اگر بر میزان استفاده آفت‌کش‌ها در مزارع کشاورزی نظارت شود، محصول سالمی به دست مردم می‌رسد و در نتیجه انواع بیماری‌ها و سرطان‌ها نیز گسترش نمی‌یابد.

**آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای**

**شماره شماره ۳۵-۱۴۰۲-۱۴۶۶- شماره فراخوان در سامانه ستاد ۰۰۱۲۴۰۰۰۳۰۰۲۰۰۲**

**نوبت اول**

**شرکت نفت و گاز پارس (کارفرما)**

در نظر دارد انجام خدمات ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با شرایط زیر به پیمانکار ذیلحاح واگذار نماید:

**شرح پروژه:**

مهندسی تفصیلی، تأمین کالا، ساخت، حمل و نصب جکت فاز اول طرح توسعه میدان پارس شمالی (NP1).

**شرایط مناقصه‌گر:**

۱- تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه را داشته باشد.
۲-آرا بودن گواهینامه های تشخیص صلاحیت طرح و ساخت صنعتی رسته نفت و گاز نوع یک.
۳-آرا بودن گواهینامه معتبر تأیید صلاحیت ایمنی معتبر پیمانکاران یا تأییدیه ثبت نام (نامه اداره کار) در سامانه مربوطه قابل تأیید توسط کارفرما با حداقل اعتبار یک ماهه از زمان بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد.
۴-توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۲۲۶.۷۹۹ یورو به صورت نقد و یا ضمانت‌نامه معتبر بانکی از بانک‌های معتبر و مورد تأیید کارفرما، مطابق با آیین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی مصوب سال ۱۳۹۴.
۵-ارائه اساستامه ، آگهی تاسیس و آخرین تغییرات ثبتی هیات مدیره شرکت.
۶-ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا حسابداران رسمی ذیلحاح مربوطه به سال ۱۴۰۱ به همراه تأییدیه ثبت صورت‌تهای مالی حسابرسی شده در سامانه پردیس جهت تأیید اصالت گزارش.
۷-رآورد کارفرما مبلغ ناخالص ۱۳،۱۴۹،۱۵۷ یورو بر مدت ۱۶ ماه می‌باشد.

**نشانه آگهی: ۱۶۳۰۸۰۵**

**برنامه جدید بانک مرکزی برای پرداخت وام ازدواج و فرزند**

رئیس کل بانک مرکزی گفت: آنجا که پرداخت تسهیلات ازدواج به نام متقاضیان از دغدغه‌های ریاست محترم جمهوری است و همچنین با توجه به تعداد بالای متقاضیان و اهمیت موضوع برای آحاد جامعه برنامه‌های مدنی و رفاهی بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند به متقاضیان دارم تا دسترسی تمام متقاضیان به این تسهیلات فراهم شود. این برنامه از هفته‌های آتی و با تأمین منابع لازم از سوی شبکه بانکی اجرایی خواهد شد.

به گزارش «جوان» به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در نشست سومین اجلاس سالانه مجمع عمومی و فوق‌العاده این بانک تصریح کرد: در حالی که پرداخت ۱۱/۸همت تا تاریخ هفتم دی ماه ۱۴۰۲ تسهیلات ازدواج مصوب شده بود تا این تاریخ بیش از حدود ۱۲۹صمت تسهیلات ازدواج پرداخت شده که حاکی از تحقق ۱۵ درصدی عملکردازسوی شبکه بانکی در سال ۱۴۰۲ است. وی افزود: همچنین تا تاریخ

هفتم دی ماه پرداخت ۳۸/۸همت تسهیلات فرزندآوری مصوب شده بود و تا تاریخ اشاره شده بیش از ۳۵/۵همت فاز فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده‌است که تحقق ۹۲درصدی تکالیف فوق را نشان می‌دهد.

فرزین گفت: در مجموع ۱۱۰درصد تکالیف تعیین شده در خصوص وام‌های ازدواج و فرزندآوری پرداخت شده‌است. فرزین در خصوص تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان نیز گفت: در هشت‌ماهه نخست سال هزارو ۴۱۱همت فاز فرزندآوری به شرکت‌های دانش‌بنیان تسهیلات پرداخت شده‌است که رشد ۱/۸درصدی در مقایسه به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد. رئیس کل بانک مرکزی در خصوص برنامه بانک مرکزی برای اصلاح نظام بانکی و رفع ناترازی‌ها گفت: اصلاح رابطه دولت و شبکه بانکی و بانک مرکزی، اصلاح رابطه بانک‌ها و بانک مرکزی، تقویت نسبت کفایت سرمایه‌بانک‌ها و تقویت نظارت هوشمند و چندلایه بانک مرکزی بر فعالیت شبکه بانکی در دستور کار است و اگر بانکی نتواند در مسیر اصلاح و رفع ناترازی گام بردارد به سمت عملیات فیصله خواهیم رفت.